Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

от « 8 »   октября 2015 года

№  74
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 22.06.2015 №48 «Об утверждении Правил применения

бюджетной классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета города Твери на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов»
В рамках полномочий, установленных статьей 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, и на основании рекомендаций Министерства финансов Тверской области по формированию кодов целевых статей расходов областного бюджета Тверской области на 2016 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2015-2017 годы и особенностей применения бюджетной классификации для составления проекта бюджета города Твери на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов (далее – Правила), утвержденные приказом Департамента финансов  от №48 от 22.06.2015,  следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Правилам «Примерный перечень целевых статей расходов бюджета города Твери на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» дополнить строками:
	01 1 09 1050О
	Расходы за счет субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации части родительской платы за содержание ребенка в  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	01 1 10 1074П
	Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

	01 2 13 1075П
	Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тверской области

	05 1 02 5082О
	Мероприятие «Приобретение жилых помещений за счет средств федерального бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» за счет субвенции из федерального бюджета

	05 1 02 R082О
	Мероприятие «Приобретение жилых помещений за счет средств областного бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» за счет субвенции из областного бюджета

	07 0 02 1055О
	Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных

	08 1 01 1071П
	Мероприятие «Строительство мостового перехода через реку Волга в г. Твери (Западный мост) (в т.ч. ПИР)»  за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»

	70 3 18 1072П
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

	70 8 01 5930О
	Расходы за счет субвенции из федерального бюджета на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	70 8 02 5120О
	Расходы за счет субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	70 8 03 1051О
	Расходы за счет субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

	70 8 04 1053О
	Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном сообщении Тверской области

	70 8 05 1054О
	Расходы за счет субвенции на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

исключить строки:

	01 1 09 75010
	Расходы за счет субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации части родительской платы за содержание ребенка в  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	01 1 10 76010
	Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

	01 2 13 76020
	Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тверской области

	05 1 02 50820
	Мероприятие «Приобретение жилых помещений за счет средств федерального бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» за счет субвенции из федерального бюджета

	05 1 02 75110
	Мероприятие «Приобретение жилых помещений за счет средств областного бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» за счет субвенции из областного бюджета

	07 0 02 75510
	Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных

	08 1 01 76110
	Мероприятие «Строительство мостового перехода через реку Волга в г. Твери (Западный мост) (в т.ч. ПИР)»  за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы»

	70 3 18 76320
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета на реализацию закона Тверской области «О статусе города Твери - административного центра Тверской области»

	70 8 01 59310
	Расходы за счет субвенции из федерального бюджета на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	70 8 02 51200
	Расходы за счет субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	70 8 03 75020
	Расходы за счет субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

	70 8 04 75220
	Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном сообщении Тверской области

	70 8 05 75410
	Расходы за счет субвенции на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

2. Отделу информационно-технического обеспечения (О.С.Гурьева) разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте администрации города и довести в электронном виде до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города через автоматизированную систему «Удаленное рабочее место».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Л.И.Конопатову.

Начальник департамента финансов

О.И.Слобода